（公社）全日本ゴルフ練習場連盟（JGRA）会員の皆様、地区連盟会員の皆様

WOMEN’S GOLF NOW
2024年度 「JGRA全国キャンペーン」のご案内

2024年４月
公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

会員サポート委員会

女性ゴルファーの普及活動、ゴルフ人口の底辺拡大

公益財団法人日本ゴルフ協会（JGA）×JGRA連携企画

１．女性普及活動ご協力のお願い

①女性の方が最初にゴルフと触れ合う場所は、

地域生活圏に近いゴルフ練習場（インドア施設）

になります。

②女性ゴルファーにゴルフを続けてもらうためには、

練習場でのレッスン、スクール、練習は欠かせま

せん。

③女性ゴルファーの普及活動には、全国の会員施設様

、スタッフの皆様方のご協力が必要です。

多くの女性ゴルファー、新規ゴルファーにゴルフ

を楽しんでいただくための活動をご一緒に

お願い申し上げます。井高野ゴルフセンター様（大阪府）

2この笑顔を全国の女性の方々へ

２．2024年（公財）日本ゴルフ協会（JGA）

女性ゴルファーの普及活動について

JGAではWOMEN’S GOLF NOWを中心に年間通して様々な女性普及活動を展開します。

JGAと
JGRAと
が連携す
る部分

JGAでは、女性ゴルファー普及
活動の中心として

WOMEN’S GOLF NOW
を位置づけています。

3

３．WOMEN’S GOLF NOW とは

より多くの女性にゴルフを楽しんでいただくための、
女性ゴルファー普及活動の名称です。

ニッケゴルフスクール加古川様 （兵庫県）青葉台ゴルフラボ様（インドア施設）神奈川県

4

大府グリーンゴルフ様（愛知県）

４．企画概要 JGA×JGRA 女性ゴルファー普及活動

WOMEN’S GOLF NOW 「JGRA全国キャンペーン」について

１．企画名 2024WOMEN’S GOLF NOW 「JGRA全国キャンペーン」

主管 公益財団法人 日本ゴルフ協会 （JGA）

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 （JGRA）

２．対象施設 全国JGRA会員施設様、各ブロック加盟練習場様、ブロック関連練習場様

３．キャンペーン内容 女性ゴルファーの普及活動を行います。

①ポスターの掲示協力 今回の郵送物にJGA様からのポスター、卓上POPが同封されております。

場内掲示のご協力をお願いいたします。

②女性イベント開催協力 より多くの女性にゴルフを楽しんで頂くために、各施設様でイベントの

開催をお願いいたします。

開催日年２回開催 第１回６月６日（木）、第２回９月２６日（木）

※開催日は各施設様のご都合により期間内（1ヶ月）開催可能です。

※女性のゴルフライフ応援月間としてご活用ください。
5

２つの女性ゴルファー普及活動に

ご協力をお願い致します。

（１）ポスターの掲示協力

（２）女性イベントの開催協力
6

５．JGA×JGRA

全国キャンペーンの内容について

（１）ポスターの掲示協力について

練習場場内にポスター掲示・卓上POP設置をお願いいたします。

今回同封されております。

・WOMEN’S GOLF NOW（５枚）

ポスターの掲示

・卓上POP（１０枚）

の設置をお願い致します。

7※3月送付しましたゴルフと健康ポスター掲示例

（２）女性イベントの開催協力について

今年度６月・９月の年２回、女性イベントの開催協力をお願い致します。

（イベント内容は自由です）（いずれか1回、もしくは両方2回）

第1回
基本開催日
６月６日
（木）

第2回
基本開催日
９月26日

（木）
5月20日～6月20日の期間を女性ゴルファー
普及月間とし、いつでも開催が可能です。

9月15日～10月15日の期間を女性ゴルファー
普及月間とし、いつでも開催が可能です。

8

女性イベントの開催

開催日 第1回目 6月6日（木）

第１回目

●基本開催日 6月6日（木）

●応援月間 5月20日～6月20日の期間を女性ゴルファーの普及

月間とし、いつでも開催が可能です。

●イベント内容 自由

●粗品（無料提供） オリジナルチップマーカー５０個（JGA様より）

女性の方へお渡しください。

●販促物（無料提供）ポスター、卓上POP、粗品、参加証明書（JGA様より）

のぼり（JGRAより）

9

●基本開催日 ９月２6日（木） （日本女子オープン初日）

日本ゴルフ協会主催 2024日本女子オープンゴルフ選手権が９/２６（木）～９/２９（日）に茨城県の大利根カントリー

クラブ西コースで開催されます。

JGAとJGRAは連携して日本女子オープン開催記念 女性ゴルファー普及活動を行います。

開催週の初日9/26（木）に女性イベントを開催し、女性ゴルファーの普及に繋げたいと思います。ご協力お願い致します。

●応援月間 ９月１５日～１０月１５日の期間を女性ゴルファーの普及月間とし、いつでも開催が可能です。

●イベント内容 自由

●粗品 秋の粗品は現在検討中です。（JGA様から送付予定）

●販促物 上期分の販促物をご利用下さい。

※開催施設様へ秋用ポスターのデータ送信を検討中。（JGRAから配信予定）

開催日 第２回目 ９月２６（木）
日本ゴルフ協会主催 日本女子オープン開催記念

女性ゴルファー普及活動 JGA×JGRA

WOMEN’S GOLF NOW 全国キャンペーン

10

７．女性イベントの参加方法

会員練習場様

ご注意
＊イベント参加にはJGAゴルフ応援サイトからお申込みが必要です。
＊お申込みが無いと今回同封（ポスター・卓上POP）以外の販促物は送付されません。

女性ゴルファー普及活動（イベントの開催）

日本ゴルフ協会（JGA） 例：昨年のワンポイントレッスン会

ウィンズゴルフステーション新座様（埼玉県）

イベント参加申し込み

会員練習場様

JGA様（一部JGRA）より販促物一式の送付

11

８．販促関連の送付物について

＊イベント開催のための販促物が全て無料パッケージ化されています。
＊送付物は、今回とイベントお申込み後の2回に分かれて送られます。
＊イベントが簡単に立上げられます。

今回同封物・全拠点

JGA様から
粗品５０枚が送られます

ポスター

チップマーカー

JGA参加協力証

卓上POP

12

のぼり（無料）
＊WOMEN‘S GOLF NOW告知用のぼり（１枚）B参加施設様へ送付
＊レッスン会開催施設様用のぼり（１枚）レッスン会開催施設のみ送付

上期粗品

フロント等へ掲示ください

イベント開催申し込み施設様のみ送付物無料

のぼり参考例（イメージ）

９．全国キャンペーン販促関連について（無償提供）

①ポスター（A2）
（５枚送付します）

②卓上POP
（１０枚送付します）

卓上POPイメージ
ゴルフと健康にて使用

③６月の粗品（５０枚）

⑤JGA様からの参加協力証
④のぼり旗

無料
無料 無料

2024年度
ポスター

⑥ポスター（A2）（A3）（A4）
（JGA HPからダウンロード印刷できます）

緑、ピンクの
選択不可
５０枚

９月分は
検討中

額に入れてフロント
等に掲示ください

13

のぼり（無料）
＊イベント開催告知用のぼり

イベント参加施設様全員
へ1枚送付

＊レッスン会開催施設様
専用のぼり
レッスン会開催施設様
のみへ1枚送付

無料無料

のぼり参考例（イメージ）

14

JGA 関連ロゴマーク・ゴルフ振興スローガンのご案内

＊ゴルフ応援サイトからダウンロード可能です。
＊オリジナルポスター等にご利用ください。

WOMEN’S GOLF NOW

WOMEN’S GOLF NOWロゴマークゴルフ振興のスローガンが決定！

10.女性イベント企画（例）

＊施設内割引からワンポイントレッスン、コースでのレッスン会など様々です！

ゴルフ練習場施設割引

多田ハイグリーンゴルフ様
（兵庫県）

場内施設でのパターレッスン会

期間中ご来場の上、練習をさ
れた女性のお客様に対し、
「コーヒーor紅茶」1杯無料チ
ケットを42名の方へ配布しま
した。

ロイヤルパークゴルフ様

（愛知県）

6/1～6の期間中、女性の方に
限り
入場料(200円)無料
（50名）

スクール入会キャンペーン

トドロキゴルフガーデン様 （奈良県）
5/30（火）～6/6（火）期間中
女性限定で入会金無料・年会費半額の
キャンペーンを実施。
30名の方々にご入会頂いた。
JLPGA理事 竹内 弓美子プロによるワンポ
イントレッスン実施。（9名参加）
宮田志乃プロによるレッスンも実施。
（5名参加）

ニッケゴルフ俱楽部コルトンセンター 様
（千葉県）

女性インストラクターによる 女性の為の
パターワンポイントレッスン会
・時間： 13:30～ 7名 15:30～7名
・予約優先（当日までに満席）
・無料
・告知より数日で満席となり、大変好評を

得ました。

15

11．インドア施設様の体験レッスン会等に最適です！

荒川ゴルフクラブ様（福島県） 女性プロによる女性限定
シミュレーションラウンドレッスン会

青葉台ゴルフラボ様（神奈川県） 16

初心者ゴルファーのためのレッスン会（３回）

12．女性イベント参加お申込み方法

①女性イベント参加施設様はJGAへの

お申込みが必要になります。

➁お申込み

・応募開始 ４月３日（水）

・締め切り 5月９日（木）

・応募しませんと粗品、証明書、のぼり等

がJGA、JGRAから

送られませんのでご注意ください。

③ JGAHPからお申込み方法

１）JGAHP JGAゴルフ応援サイトと入力

２）HP 上部にある女性とゴルフをクリック

④WOMEN’S GOLFNOWから申し込みください。

・必要事項を入力ください。

・お申込み方法（3通りから‘選択ください）

チエックをお願いします。

□6月、9月お申込み

□6月 お申込み

□9月 お申込み

イベント内容の記入

□6月

□9月

➄JGAへの報告書（メール）のご提出もお願い

致します。

17

13．女性イベント参考事例紹介

2023年WOMEN’S GOLF DAY 事例

昨年ご報告を頂きました報告書から
使用させていただいております。
（写真等の取り扱いには十分ご注意ください）

今年のWOMEN’S GOLF NOWのイベント
にご参考にしてください。

18

19

20

21

22

23 23

24 24

25 25

26

26

27

28

29

30

14．確認事項（まとめ）・・・（１）

①今回送付物のポスター、卓上POPの掲示をお願いいたします。

➁女性ゴルファー普及活動として女性イベントの開催をご検討ください。

今年度は6/6（木）と9/26（木）の２回開催いたします。

③参加方法はJGA HPから簡単にお申込みできます。

イベント開催が簡単にできますように、販促物、粗品がJGA様のご協力により

全てパッケージ化（無料）されております。

➃販促媒体等は、16P一覧をご確認ください。

➄女性イベント参加は、JGAへのお申込みが必要になります。

各施設様から直接JGA HPのJGAゴルフ応援サイトからお申込みください。

お申込みが無いと、粗品等は送られてきませんのでご注意ください。

JGRAへのお申込みは受付出来ませんのでご注意ください。
31

確認事項（まとめ）・・・（２）

⑥6月、9月の女性ゴルファー普及活動のイベント参加をお願いいたします。

➆9月分の粗品に付きましては現在検討中でございます。

決定次第参加施設様へお送りいたします。

⑧イベント内容は、昨年のWomen’ｓGolf Dayの事例紹介をご参考ください。

⑨不明な点はJGRA事務局までお問合せください。

32

JGRA お問合せ

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟
WOMEN’S GOLF NOW 担当 新井
電話 03-5772-3821
FAX 03-5772-3822
メール info@jgra.or.jp

mailto:info@jgra.or.jp